UBND TỈNH THÁI BÌNH
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  973 /SYT-NVY
V/v sử dụng hình ảnh thẻ BHYT trên
ứng dụng VSS-ID để KCB BHYT

Thái Bình, ngày  04 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:  Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập và ngoài công lập.

Sở Y tế nhận Công văn số 1157/BHXH-GĐBHYT ngày 01/6/2021 của Bảo hiểm
xã hội tỉnh về việc sử dụng hình ảnh thẻ BHYT trên ứng dụng Vss-ID để KCB BHYT.

Trước đó, ngày  29/4/2021, Sở Y tế đã ban hành Công văn số 676/SYT-NVY
ngày 29/4/2021 yêu cầu các đơn vị y tế trực thuộc phổ biến, triển khai đến tất cả công
chức, viên chức, người lao động thực hiện việc cài đặt, sử dụng ứng dụng Vss-ID và
tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn cho người bệnh, người nhà người bệnh cài đặt, sử
dụng ứng dụng Vss-ID.

Để triển khai thực hiện sử dụng hình ảnh thẻ BHYT trên ứng dụng Vss-ID trong
KCB BHYT, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị trực thuộc khẩn trương thực hiện các nội
dung sau:

1. Thực hiện việc sử dụng hình ảnh thẻ BHYT trên ứng dụng Vss-ID thay thế
cho việc sử dụng thẻ BHYT giấy. Đồng thời, tiếp tục tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn
người bệnh, người nhà người bệnh cài đặt, sử dụng ứng dụng Vss-ID.

2. Sử dụng đầu đọc để quét mã QR-Code. Trường hợp đơn vị không có đầu đọc
thì ghi trực tiếp số thẻ BHYT trên ứng dụng Vss-ID.

Yêu cầu đơn vị nghiêm túc thực hiện; nếu có khó khăn, vướng mắc đơn vị liên
hệ với cơ quan bảo hiểm xã hội trên địa bàn để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH tỉnh;
- Giám đốc, các PGĐ SYT;
- Khoa Truyền thông, TT CDC;
- Các phòng chức năng SYT;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Trung Kiên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-04T19:48:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ ký số bản sao văn bản điện tử!